
Lesní mateřská škola
Navštívila nás Česká školní inspekce

a výsledek byl velmi povzbudivý. 
Peckovní tým byl posilněn o novou

ředitelku.

www.peckazbeskyd.cz

Peckovní 
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Komunitní klub
Uskutečnil se společný výlet vlakem,

SWAP hraček a tržiště vlastních
výrobků, opékačka a několik brigád.



Rodiče mohli strávit celý den v Pecce,
vyzkoušet si rytmus lesní mateřské školy a
fyzickou náročnost a taky nezbytnou
připravenost vybavení na náhlé změny
počasí. Při společné písni bylo cítit doslova
hmatatelné souznění. Pak jsme si dali cestu
potokem, kterou zvládli batolata i prarodiče.
Program vyvrcholil společným obědem, pak
jsme si povídali a povídali, kávička, dezert a
rodiče jsme domů málem museli z Pecky
popohánět.
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Držte si klobouky, 
tohle bude jízda!

Zimu jsme v maringotce přečkali bez úhony a
omrzlin a v březnu už jsme byli pěkně sehraný a
sladěný kolektiv. A taky otužilý a odolný vůči
různým překvapením počasí. Elán a nadšení
nám rozhodně nechyběly a tak jsme toho
podnikli hooodně!

Lesní
mateřská

škola

Mimo pravidelné návštěvy v knihovně ve
Frenštátě p. R. jsme si udělali výlet autobusem
do knihovny v Rožnově p. R., a při té příležitosti
jsme navštívili jednu naši peckovní rodinu.
Jinou peckovní rodinu jsme navštívili v
Lichnově a další rodinu v Trojanovicích. Tyhle
návštěvy nás baví! Cítíme se totiž i na návštěvě
jako doma.

Studánková slavnost

Svatojánská slavnost

Pecka je komunitní. Tento aspekt nám v průběhu školního roku vykvetl z nesmělého pupenu do sebevědomého
květu. Ať už neformálně při ranním zdržení se rodičů při pokusech Vaška, odpoledne při kávičce na zahradě, nebo v
rámci komunitního klubu na brigádě. “Formálně komunitně” se setkáváme na slavnostech, které lesní mateřská škola
připravila pro rodiče: Studánková slavnost a Svatojánská slavnost.

Užili jsme si den se zvířaty ve stáji Bonanza a muzikoterapii s Lenkou, navštívili
jsme včelaře a udělali si výlet na Kozinec. O svém povolání nám povídali geodeti
a popeláři. O poskytování první pomoci byly děti proškoleny v rámci kurzu Malý
záchranář. Dokonce jsme si střihli evakuaci naostro, to když pár metrů od školky
vypukl požár.

Školní rok jsme ukončili Svatojánskou slavností. Průvodci
připravili přechodový rituál pro předškoláky, kteří se loučí s
Peckou a chystají se na další životní dobrodružství ve škole.
Nechybělo ohnivé představení od Strigy, přespání dětí v
chatě s ukrytým překvapením, které si museli děti najít
potmě v lese.

3. číslo, březen 2024 - srpen 2024



Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka strana 3/5

Den otevřených dveří
Kompletní peckovní tým byl nachystaný v zázemí odpovídat na zvídavé otázky
rodičů i dětí. Uvařili jsme si kotlíkovou polévku a společně poobědvali.

Výměna u kormidla

ještě něco?

Zápis
Děkujeme za důvěru novým Peckovním rodinám! Už teď se těšíme na nová dobrodružství a výzvy, které spolu
zvládneme. Pro školní rok 2024/25 jsme rozšířili naše možnosti o zápis dětí na individuální vzdělávání, chceme
tak podpořit rodiny s dětmi v domácím vzdělávání.

Ředitelka LMŠ Lucie Píchová nastupuje na mateřskou
dovolenou a kormidlo v ředitelování LMŠ přebírá Taťána
Soukalová. Vítej Táňo!

řekla o sobě:
Jsem velmi živý člověk a na své životní cestě přijímám nové
příležitosti, poznávám nová místa a zažívám veselá
dobrodružství. Originalitu a individualitu dětí jsem poznala u
svých již dospělých synů. Volné chvíle trávím cestováním
po blízkých městech, především prozkoumáváním
pohodových kaváren a galerijních míst. A protože mám
psíka, chodíváme do blízkých lesů nebo odpočíváme na
zahradě.

tak určitě!
Do Pecky za námi přijel plný autobus dětí ze spřátelené MŠ
ve Skalici. Děti si důkladně prohlédly naše zázemí,
otestovaly svah a prozkoumaly lesík. Při šálku dobré kávy
jsme s paními učitelkami sdílely vzájemné zkušenosti.

Navázali jsme funkční spolupráci s chráněnou dílnou Ha+So
Trade, s.r.o., vozí dětem obědy. Děkujeme!

Jsem pedagog, během svého desetiletého působení v mateřských školách jsem získala znalosti v oblasti
grafomotoriky, předčtenářské gramotnosti, Montessori pedagogiky, jsem školena v programu Začít spolu a
využívám dovednosti jako logopedický asistent. S dětmi jsem sama sebou. Obohacujeme se vzájemně díky
otevřenosti, upřímnosti, hravosti a čisté energie. 

Česká školní inspekce
Pozvali jsme je. Přijeli. Vše důkladně zkontrolovali. Ptali se.
Ptali se hodně, a do detailu. Dávali nám užitečné rady a
příklady z dobré praxe. Jejich stanovisko nás potěšilo.
Děkujeme. 
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Tvoříme si to spolu

Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka

Komunitní
klub

strana 4/5

A mezi tím vším se urodilo aktivit i v komunitním
klubu:
Hned v březnu jsme si přichystali SWAP hraček a
tržiště vlastních výrobků. Děti měly za úkol,
projít si doma vlastní zásoby hraček a zamyslet se,
jestli některou z nich nechtějí poslat dál do světa.
Pustit. Nehromadit. Podělit se s ostatními. V rámci
tržiště si pak mohli vyzkoušet jaké to je, vyrobit
vlastní výrobek a pak ho prodávat. Koupí ho
někdo? Bude se líbit? Jaká je adekvátní cena?
Kolik kusů mám nachystat? Prodávalo se od
domácí modelíny, přes pečivo, jarní cibulku,
velikonoční dekorace, výrobky ze studeného
porcelánu, svíčky, kvásek, dřevěné výrobky až po
vlastní pohádkovou knihu. Bylo to příjemné
komunitní odpoledne a děti si vyzkoušely mnoho
nového.

V dubnu jsme zahájili sérii výletů. Přece
nebudeme pořád sedět doma jako pecky.
Vyrazili jsme vlakem do Frýdlantu n. O. na
lesní stezku Vyhlídka. První zastávkou bylo
moderní hřiště u kavárny Libuška.

V květnu jsme oslavili mezinárodní den rodin opékáním kukuřic, byla to taková 
hurá akce narychlo, nicméně se vydařila perfektně. Průběžně brigádničili v zázemí, vyrobili jsme dřevník, naštípali
dřevo, přivezli nové dřevo, jehož štípání nás brzy čeká. Natřeli jsme maringotku, domalovali kadiboudu, opravili jsme
zídku, dosypali pískoviště, odstranili zlomené túje a přerostlé divoké zarostlé cosi :)

Tábory
Letos 3 turnusy! Všechny plné! Na
každém super partička dětí. Snad si
odnesly stejně pestré a radostné zážitky
jako my, průvodci. Děkujeme za důvěru
novým rodinám a dětem, budeme se na
vás těšit i příští rok. A možná uděláme i
turnus pro větší děti, protože nám
odrůstají!

MiniPecka
Stálice mezi aktivitami komunitního klubu,
setkávání maminek s nejmenšími dětmi.
Prokládáme to dny, kdy jsou připravené
činnosti pro děti a dny, kdy je to spíš
wellness pro maminky. Plynule se
scházíme i přes léto. Děkujeme za to!
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 V LMŠ Pecka
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Děkujeme za přízeň všem našim fanouškům a podporovatelům, především
rodinám peckovních dětí, které u nás zapouštějí kořínek a vytváří tak
přátelskou sousedskou komunitu. 
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Škatulata hýbejte se. Aneb jediná jistota v životě je změna.
Vašek se přesouvá z LMŠ do Dobrodruha (viz. níže) a tým LMŠ
doplní Magdaléna Schreier. 
Něco o Magdaléně:

Beseda Dobrý místní život s Tomášem
Hajzlerem, 30. 9. 2024. Tématy besedy
budou: 

smysluplná, radostná a uzdravující
práce
místně ukotvený zodpovědný život
svoboda ve vzdělávání a v práci
důležitost lokální ekonomiky
potřeba obklopit se blízkými lidmi

Co se
chystá

Děkujeme

 V komunitním klubu Pecka

Jsme otevřený spolek, rádi přivítáme mezi sebe nové tváře. Ať už chcete přijít nesměle nakouknout, nebo směle
rozvířit naši klidnou hladinu, a nebo se stát aktivní součástí a tvořit s námi, jste srdečně zváni. 

Nově bude dětem v rámci předškolní
přípravy nabídnuta Metoda dobrého
startu a oromotorická cvičení.

Dále pod vlajkou Pecky vzniká
volnočasový outdoorový kroužek při ZŠ
Trojanovice "Dobrodruh" pro děti ve
věku 7-9 let. Kroužkem provází Radana a
Vašek.
Kdo je Dobrodruh?

pěstuje Dobro, tedy laskavost, empatii
a respekt k sobě i k ostatním,
je Druh, přítel, jedinečná součást
celku, přispívá týmu svými vlohy a
pracuje na svých slabých místech,
prožívá Dobrodružství, pestré zážitky,
které umožňují vnímat a posouvat
vlastní hranice, rozvíjet se v radosti, s
přáteli, v přírodě.

Od října  bude pravidelně MiniPecka a Komunitní klub. Určitě zopakujeme SWAP a tržiště vlastních výrobků.
V říjnu nás čeká členská schůze spolku.
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Vystudovala jsem střední
uměleckoprůmyslovou školu a
hornicko-geologickou fakultu v
Ostravě. Cesty mě zavedly do Dánska
a na sever Norska. Život tam mě
inspiroval a tvoří mou osobnost. 

Dostala jsem tam příležitost přemýšlet nad jiným přístupem ke vzdělávání
dětí. Nové nápady se snažím přenášet do svého současného studia
oboru Učitelství pro mateřské školy a do praxe. 

Je mi blízká pedagogika programu Začít spolu. Učím děti keramiku a tradiční řemeslné techniky spojené s ovčí
vlnou a textilem. Ctím pedagogiku lesních mateřských škol a její moudrost. Mám ráda, když fouká vítr. 

A připravujeme nové zastřešení
venkovního stolu, ať se všichni
pohodlně vejdeme.

Podpora a spolupráce se klube i s
MAPem, Místní akční plán ORP
Frenštát pod Radhoštěm, těšíme
se!


